
 

 

 

Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (Narodne novine br. 

91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 

143/12, 152/14, 81/15 - pročišćeni tekst i 94/17) i članka 61. Statuta Grada Pula – Pola 

(Službene novine Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18 i 2/20),  Gradonačelnik Grada 

Pule dana 17. lipnja 2020. godine, donosi 

 

 

ODLUKU 

o kupnji zemljišta – odvojak CESTE 5 u naselju Monvidal 

(Stanoinvest Holding Adriatic d.o.o. i Giuliana Jovan) 

 

 

I 

 

Utvrđuje se: 

- da je dana 2. studenog 2018.g. izdana Građevinska dozvola, Klasa:UP/I-361-03/18-

01/000223 Urbroj:2168/01-03-05-0388-18-0002 za planirani zahvat u prostoru – izgradnja 

predmetne prometnice sa pripadajućom infrastrukturom, koja je postala pravomoćna dana 

23. studenog 2018. g. 

- da je na temelju navedene Građevinske dozvole od strane trgovačkog društva A.G.G. d.o.o. 

za geodetske poslove i projektiranje izrađen Geodetski elaborat br. 258/2019 od 11. travnja 

2019. god. koji ima Potvrdu Državne geodetske uprave Područnog ureda za katastar Pula, 

Klasa: 932-06/19-02/1277, Urbroj: 541-23-2/8-19-3 od dana 16. srpnja 2019. god. o 

tehničkoj ispravnosti 

- da je gore navedenim Geodetskim elaboratom predviđena parcelacija nekretnina u 

vlasništvu trgovačkog društva Stanoinvest Holding Adriatic d.o.o.:  

- k.č. br. 1867/6 k.o. Pula, površine 151 m2, na način da se navedena čestica smanjuje 

na površinu od 14 m2, 

- k.č. br. 1867/7 k.o. Pula, površine 8 m2, na način da se navedena čestica povećava na 

površinu od 145 m2 i kao takva predstavlja sastavni dio pristupne prometnice – 

odvojak CESTE 5 u naselju Monvidal, 

te parcelacija nekretnine u vlasništvu Giuliane Jovan: 

- k.č. br. 1868/1 k.o. Pula, površine 2.939 m2, na način da navedena čestica ima 

površinu od 2.246 m2 dok novoformirana k.č. br. 1868/4 k.o. Pula ima površinu od 

693 m2 i kao takva predstavlja sastavni dio pristupne prometnice – odvojak CESTE 5 

u naselju Monvidal; 

 da je Procjembenim elaboratom stalnog sudskog vještaka Daroslava Babića od dana 25. 

listopada 2018 god. određena tržišna vrijednost nekretnine k.č. br. 1867/6 k.o. Pula 

površine 151 m2 u ukupnom iznosu od 10.000,00 kn odnosno 64,00 kn/m2; ovdje je 

bitno napomenuti da je Procjembeni elaborat izrađen prije Geodetskog elaborata na 

osnovu ranije parcelacije pa se iz tog razloga površina koja ulazi u koridor predmetne 

prometnice ne podudara s površinom iz procjembenog elaborata, a slijedom čega će se 



 

 

naknada izračunati po m2 sukladno navedenom procjembenom elaboratu, što onda 

iznosi 9.280,00 kn ukupno (145m2x64,00kn), 

 da je Procjembenim elaboratom stalnog sudskog vještaka Daroslava Babića od dana 26. 

listopada 2018 god. određena tržišna vrijednost dijela nekretnine k.č. br. 1868/1 k.o. 

Pula površine 681 m2 u ukupnom iznosu od 43.500,00 kn odnosno 65,00 kn/m2; ovdje 

je bitno napomenuti da je Procjembeni elaborat izrađen prije Geodetskog elaborata na 

osnovu ranije parcelacije pa se iz tog razloga površina koja ulazi u koridor predmetne 

prometnice ne podudara s površinom iz procjembenog elaborata, a slijedom čega će se 

naknada izračunati po m2 sukladno navedenom procjembenom elaboratu, što onda 

iznosi 45.045,00 kn ukupno (693m2x65,00kn), 

 da se trgovačko društvo Stanoinvest Holding Adriatic d.o.o., po članu uprave, Ivici 

Salvadoru, na Zapisnik od dana 19.11.2019. god. očitovalo kako je suglasno sa 

utvrđenom tržišnom vrijednosti predmetnih nekretnina, odnosno 

 da se Giuliana Jovan na Zapisnik od dana 19.11.2019. god. očitovala kako je suglasna 

sa utvrđenom tržišnom vrijednosti predmetne nekretnine, 

 da je dana 7. veljače 2019. godine između Grada Pule i trgovačkog društva Stanoinvest 

Holding Adriatic d.o.o. zaključen Ugovor o financiranju uređenja pristupne prometnice, 

odnosno gradnje komunalne infrastrukture na kč.br. 1867/4, 1868/1 i 1867/3, sve k.o. 

Pula, Klasa: 944-09/18-03/16, Urbroj: 2168/01-03-03-03-0292-19-2. 

 

  

II 

 

          Sukladno utvrđenjima iz točke I. ove Odluke, između trgovačkog društva Stanoinvest 

Holding Adriatic d.o.o. (OIB: 15208027233), sa sjedištem u Puli, Mutilska br.5, s jedne strane 

i Grada Pule, Pula, Forum 1, OIB 79517841355 kao kupca, s druge strane, sklopit će se 

Ugovor o kupoprodaji nekretnina k.č. br. 1867/7 k.o. Pula površine 145 m2, koja predstavlja 

sastavni dio pristupne prometnice – odvojak CESTE 5 u naselju Monvidal, uz isplatu 

kupoprodajne cijene u ukupnom iznosu od 9.280,00 kn, u roku od 15 dana od dana sklapanja 

Ugovora o kupoprodaji nekretnine. 

 

          Sukladno utvrđenjima iz točke I. ove Odluke, između Giuliane Jovan (OIB: 

27535194635), s prebivalištem u Puli, Japodska ulica br.52, kao prodavatelja, s jedne strane i 

Grada Pule, Pula, Forum 1, OIB 79517841355 kao kupca, s druge strane, sklopit će se Ugovor 

o kupoprodaji nekretnina k.č. br. 1868/4 k.o. Pula površine 693 m2, koja predstavlja sastavni 

dio pristupne prometnice – odvojak CESTE 5 u naselju Monvidal, uz isplatu kupoprodajne 

cijene u ukupnom iznosu od 45.045,00 kn, u roku od 15 dana od dana sklapanja Ugovora o 

kupoprodaji nekretnine. 

 

           Uknjižba prava vlasništva u korist Grada Pule provest će se odmah po sklapanju gore 

navedenih Ugovora o kupoprodaji nekretnina, a po provedbi Parcelacijskog elaborata iz toč. I 

ove Odluke u katastarskom operatu i zemljišnim knjigama. 

 



 

 

 

III 

  

           Provedba ove Odluke povjerava se Upravnom odjelu za prostorno uređenje, komunalni 

sustav i imovinu. 

 

IV 

  

          Ovaj Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

KLASA:947-03/19-01/565 

URBROJ:2168/01-03-06-00-0474-20-7 

Pula, 17. lipnja 2020.  

 

              

   GRADONAČELNIK 

                                                                                                                 Boris Miletić 

 

 



OBRAZLOŽENJE 

 

 

PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA: 

 

          Pravni temelj za donošenje ove Odluke predstavljaju odredbe članka 35. Zakona o 

vlasništvu i drugim stvarnim pravima (Narodne novine br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 

129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15 - pročišćeni 

tekst i 94/17) i članka 61. Statuta Grada Pule – Pola (Službene novine Grada Pule-Pola br. 

7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18 i 2/20). 

 

OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM: 

 

          Predlaže se donošenje Odluke kojom se određuje sklapanje Ugovora o kupoprodaji 

između trgovačkog društva Stanoinvest Holding Adriatic d.o.o. kao prodavatelja i Grada Pule 

kao kupca vezano za nekretninu k.č. br. 1867/7 k.o. Pula površine 145 m2, koja predstavlja 

sastavni dio pristupne prometnice – odvojak CESTE 5 u naselju Monvidal te sklapanje 

Ugovora o kupoprodaji između Giuliane Jovan kao prodavatelja i Grada Pule kao kupca 

vezano za novoformiranu nekretninu k.č. br. 1868/4 k.o. Pula površine 693 m2, koja 

predstavlja sastavni dio pristupne prometnice – odvojak CESTE 5 u naselju Monvidal. 

 

PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM: 

 

          Dana 2. studenog 2018. godine izdana je Građevinska dozvola, Klasa: UP/I-361-03/18-

01/000223 Urbroj:2168/01-03-05-0388-18-0002 za planirani zahvat u prostoru – izgradnja 

predmetne prometnice sa pripadajućom infrastrukturom, koja je postala pravomoćna dana 23. 

studenog 2018. godine. 

          Na temelju navedene Građevinske dozvole od strane trgovačkog društva A.G.G. d.o.o. 

za geodetske poslove i projektiranje izrađen je Geodetski elaborat br. 258/2019 od 11. travnja 

2019. god. koji ima Potvrdu Državne geodetske uprave Područnog ureda za katastar Pula, 

Klasa: 932-06/19-02/1277, Urbroj: 541-23-2/8-19-3 od dana 16. srpnja 2019. god. o tehničkoj 

ispravnosti, kojim elaboratom je predviđena parcelacija nekretnina u vlasništvu trgovačkog 

društva Stanoinvest Holding Adriatic d.o.o., i to:  

- k.č. br. 1867/6 k.o. Pula, površine 151 m2, na način da se navedena čestica smanjuje 

na površinu od 14 m2, 

- k.č. br. 1867/7 k.o. Pula, površine 8 m2, na način da se navedena čestica povećava na 

površinu od 145 m2 i kao takva predstavlja sastavni dio pristupne prometnice – 

odvojak CESTE 5 u naselju Monvidal, 

te parcelacija nekretnine u vlasništvu Giuliane Jovan, i to: 

- k.č. br. 1868/1 k.o. Pula, površine 2.939 m2, na način da navedena čestica ima 

površinu od 2.246 m2 dok novoformirana k.č. br. 1868/4 k.o. Pula ima površinu od 

693 m2 i kao takva predstavlja sastavni dio pristupne prometnice – odvojak CESTE 5 

u naselju Monvidal. 



          Procjembenim elaboratom stalnog sudskog vještaka Daroslava Babića od dana 25. 

listopada 2018 god. određena je tržišna vrijednost nekretnine k.č. br. 1867/6 k.o. Pula 

površine 151 m2 u ukupnom iznosu od 10.000,00 kn odnosno 64,00 kn/m2. Međutim, ovdje 

je bitno napomenuti da je Procjembeni elaborat izrađen prije Geodetskog elaborata na osnovu 

ranije parcelacije pa se iz tog razloga površina koja ulazi u koridor predmetne prometnice ne 

podudara s površinom iz procjembenog elaborata, a slijedom čega će se naknada izračunati po 

m2 sukladno navedenom procjembenom elaboratu, što onda iznosi 9.280,00 kn ukupno 

(145m2x64,00kn). 

          Nadalje, Procjembenim elaboratom stalnog sudskog vještaka Daroslava Babića od dana 

26. listopada 2018 god. određena je tržišna vrijednost dijela nekretnine k.č. br. 1868/1 k.o. 

Pula površine 681 m2 u ukupnom iznosu od 43.500,00 kn odnosno 65,00 kn/m2. Ovdje je 

također bitno napomenuti da je Procjembeni elaborat izrađen prije Geodetskog elaborata na 

osnovu ranije parcelacije pa se iz tog razloga površina koja ulazi u koridor predmetne 

prometnice ne podudara s površinom iz procjembenog elaborata, a slijedom čega će se 

naknada izračunati po m2 sukladno navedenom procjembenom elaboratu, što onda iznosi 

45.045,00 kn ukupno (693m2x65,00kn). 

          Trgovačko društvo Stanoinvest Holding Adriatic d.o.o., po članu uprave, Ivici 

Salvadoru, na Zapisnik od dana 19.11.2019. god. očitovalo se kako je suglasno sa utvrđenom 

tržišnom vrijednosti predmetnih nekretnina, odnosno Giuliana Jovan se na Zapisnik od dana 

19.11.2019. god. očitovala kako je suglasna sa utvrđenom tržišnom vrijednosti predmetne 

nekretnine u svom vlasništvu. 

 

           Za napomenuti je da je dana 7. veljače 2019. godine između Grada Pule i trgovačkog 

društva Stanoinvest Holding Adriatic d.o.o. zaključen Ugovor o financiranju uređenja 

pristupne prometnice, odnosno gradnje komunalne infrastrukture na kč.br. 1867/4, 1868/1 i 

1867/3, sve k.o. Pula, Klasa: 944-09/18-03/16, Urbroj: 2168/01-03-03-03-0292-19-2, kojim 

Ugovorom je trgovačko društvo Stanoinvest Holding Adriatic d.o.o. preuzelo obvezu 

financiranja pripreme zemljišta za izgradnju, ishodovanje svih potrebnih akata i 

dokumentacije, izradu elaborata procjene vrijednosti zemljišta i rješavanje imovinsko-pravnih 

odnosa na zemljištu na kojem će se graditi prometnica, te izgradnju prometnice do razine 

uređenosti – asfaltni zastor s oborinskom odvodnjom i javnom rasvjetom. Predmetnim 

Ugovorom utvrđeno je kako će se pojedine radnje  u svrhu realizacije po istome poduzimati 

prema redoslijedu i prema uplati financijskih sredstava od strane trgovačkog društva 

Stanoinvest Holding Adriatic d.o.o., kao investitora. 

 

           Dana 4. lipnja 2020. godine investitor trgovačko društvo Stanoinvest Holding Adriatic 

d.o.o. uplatilo je iznos potreban za rješavanje imovinsko-pravnih odnosa. 

 

          Sukladno navedenom, predlaže se sklapanje Ugovora o kupoprodaji između trgovačkog 

društva Stanoinvest Holding Adriatic d.o.o. kao prodavatelja i Grada Pule kao kupca vezano 

za nekretninu k.č. br. 1867/7 k.o. Pula površine 145 m2, uz isplatu trgovačkom društvu 

Stanoinvest Holding Adriatic d.o.o kupoprodajne cijene u ukupnom iznosu od 9.280,00 kn, u 

roku od 15 dana od dana sklapanja Ugovora o kupoprodaji nekretnine te sklapanje Ugovora o 

kupoprodaji između Giuliane Jovan kao prodavatelja i Grada Pule kao kupca vezano za 



novoformiranu nekretninu k.č. br. 1868/4 k.o. Pula površine 693 m2, koja predstavlja sastavni 

dio pristupne prometnice – odvojak CESTE 5 u naselju Monvidal. 

 

          Uknjižba prava vlasništva u korist Grada Pule provest će se odmah po sklapanju 

Ugovora o kupoprodaji navedenih nekretnina, a po provedbi predmetnog Parcelacijskog 

elaborata u katastarskom operatu i zemljišnim knjigama. 

 

 

PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA: 

 

          Isplata kupoprodajne cijene za predmetnu nekretninu trebala bi teretiti poziciju R3-

R0448-411190 Zemljište – stvarni troškovi gradnje, a koja sredstva su osigurana prema 

Ugovoru o financiranju, Klasa: 944-09/18-03/16, Urbroj: 2168/01-03-03-03-0292-19-2 od 

dana 7. veljače 2019. godine. 

 

 

 

Pripremila: 

          Sanja Kljajić Dakić, mag.iur.                 

 

 

 

 

                                    P.O. GRADONAČELNIKA 

                                       Ingrid Bulian, dipl.ing.arh. 








































































































































































































